
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» города Торжка 

Тверской области 
(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ

30.01.2021 № 8
г. Торжок

Об организации работы по доработке и внедрению Рабочей программы воспитания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области

Во исполнение приказа Управления образования администрации города Торжка от 
25.12.2020 №225

приказываю:

1. Утвердить «Дорожную карту» по доработке и внедрению Рабочей программы 
воспитания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области (далее 
- дорожная карта) (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за реализацию дорожной 
карты в полном объёме в установленные сроки, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Н.К. Кукушкину, которой:

2.1. принять участие в муниципальных мероприятиях (совещаниях, семинарах, 
презентационных мероприятиях) по вопросу разработки и внедрения программы 
воспитания в образовательных организациях города;

2.2. осуществлять постоянное тесное взаимодействие с муниципальным 
координатором работы по разработке и внедрению программ воспитания в 
образовательных организациях города;

2.3. привлечь к работе по реализации дорожной карты классных руководителей;
2.4. осуществлять текущий контроль реализации дорожной карты с ежемесячными 

отчётами директору МБОУ СОШ № 8.

3. Сформировать профессионально-общественную рабочую группу по доработке и 
внедрению Рабочей программы воспитания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» города 
Торжка Тверской области в следующем составе:
3.1. председатель - директор МБОУ СОШ № 8 Пигина Н.Г.,
3.2. заместитель председателя - заместитель директора по воспитательной работе 
Кукушкина Н.К.;
3.3. секретарь - заместитель директора по УВР Стулова Т.А.;
3.4. члены рабочей группы: заместитель директора по УВР С.В.Куркова, администратор 
школьного сайта Р.М.Трепов, член Управляющего совета школы Бурсова Т.В. (по 
согасовнию)

4. Указанной профессионально-общественной рабочей группе:
4.1. проинформровать всех участников образовательных отношений о деятельности школы 
по указанному направлению;
4.2. вовлечь в деятельность по доработке и внедрению Рабочей программы воспитания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области и календарного плана 
воспитательной работы всех участников образовательных отношений, организовав в том 



числе обсуждение указанных программы и плана в социальных сетях в группе школы, 
родительских и ученических группах.

4. Назначить ответственным за формирование и сопровождение раздела сайта, 
посвящённого вопросам доработки и внедрения Рабочей программы воспитания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области, Трепова Р.М., 
которому
4.1. в срок до 02.02.2021 сформировать отдельную вкладку на официальном сайте школы 
по электронному адресу: schooltorzhok8ru о деятельности школы по доработке, внедрению 
и реализации Рабочей программы воспитания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» города 
Торжка Тверской области и календарного плана воспитательной работы на 2020-2021 
учебный год;
4.2. каждые 10 дней обновлять информацию о доработке, внедрении и реализации Рабочей 
программы воспитания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Торжка Тверской области и 
календарного плана воспитательной работы на 2020-2021 учебный год.

Н.Г.Пигина


